



Privathospitalet Mølholm P/S

Brummersvej 1A
7100 Vejle
CVR-nr. 35206264

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.03.2021

Søren Borregaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Privathospitalet Mølholm P/S

Brummersvej 1A

7100 Vejle

CVR-nr.: 35206264

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Søren Borregaard, formand

Bent Uhrbrand

Peter Bertel Jørgsholm

Sidsel Marie Kristensen

Lars Vendelbo Johansen

Kurt Hedegaard Carstensen

Jeanette Skjeldborg Johannsen

Direktion

Jesper Bøje

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	88.826	85.851	77.563	71.516	60.123
Driftsresultat			14.179	0	0
Driftsresultat	17.756	17.069	14.179	11.767	1.147
Resultat af finansielle poster	(343)	(135)	(129)	(159)	(78)
Årets resultat	17.414	16.934	14.050	11.608	1.069
Balancesum	172.031	164.799	148.036	132.637	133.899
Investeringer i materielle aktiver	(1.787)	(3.037)	(11.693)	(251)	(578)
Egenkapital	105.831	118.417	101.484	87.434	75.826
Pengestrømme fra driftsaktivitet	45.850	26.551	15.038	4.704	22.694
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.383	(3.358)	(644)	(1.578)	(1.156)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(30.000)	(236)	(20.764)	3.693	(1.987)
Årets forskydning i likvider	17.241	22.957	8.578	(6.370)	6.819
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	113	104	100	92	94
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	10,3	10,4	9,6	8,9	0,9
Egenkapitalforrentning (%)	15,53	15,40	14,87	14,22	0,0
Soliditetsgrad (%)	61,52	71,86	68,55	65,92	56,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Balancesum}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Partnerselskabets hovedaktivitet er at drive privathospital og udøve anden direkte hermed forbundet virksomhed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på T.DKK 17.414 og partnerselskabets balance pr. 31.12.2020 udviser en egenkapital på T.DKK 105.831.

Resultatet er som forventet.

Forventet udvikling

For 2021 forventes et aktivitetsniveau og resultat på samme niveau som for 2020.

Videnressourcer

Partnerselskabets vigtigste ressource er viden. For til stadighed at kunne levere ydelser af høj kvalitet stiller selskabet høje krav til dokumentation, ensartede forretningsprocesser og uddannelse.

Miljømæssige forhold

Det er partnerselskabets politik at føre en miljømæssig forsvarlig drift. Der er indgået tilfredsstillende aftaler om bortskaffelse af klinisk risikoaffald, som på grund af risiko for smittefare og stikskader er den vigtigste miljøfaktor.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Partnerselskabet støtter i perioden 2020-2025 Videncenter for Hudkræft, som er et forskningsprojekt mellem hudklinikkerne på Privathospitalet Mølholm, Aalborg Universitetshospital og Bispebjerg Hospital.

Datasikkerhed

Partnerselskabets procedurer for håndtering af persondata evalueres og optimeres løbende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	88.826.385	86.018.084
Personaleomkostninger	3	(63.565.371)	(61.052.607)
Af- og nedskrivninger		(7.504.547)	(7.896.693)
Driftsresultat		17.756.467	17.068.784
Andre finansielle omkostninger		(342.635)	(134.946)
Årets resultat	4	17.413.832	16.933.838

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede licenser		757.591	928.953
Goodwill		60.000.000	68.400.000
Immaterielle aktiver	5	60.757.591	69.328.953
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.931.635	13.837.108
Indretning af lejede lokaler		816.542	878.595
Materielle aktiver	6	13.748.177	14.715.703
Deposita		5.112.836	4.461.896
Finansielle aktiver	7	5.112.836	4.461.896
Anlægsaktiver		79.618.604	88.506.552
Råvarer og hjælpematerialer		1.025.989	851.162
Varebeholdninger		1.025.989	851.162
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.307.458	30.675.322
Andre tilgodehavender		138.874	45.237
Periodeafgrænsningsposter	8	2.378.796	1.393.712
Tilgodehavender		30.825.128	32.114.271
Likvide beholdninger		60.560.894	43.327.136
Omsætningsaktiver		92.412.011	76.292.569
Aktiver		172.030.615	164.799.121

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		63.576.000	63.576.000
Overført overskud eller underskud		42.255.300	24.841.468
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	30.000.000
Egenkapital		105.831.300	118.417.468
Andre hensatte forpligtelser	9	1.500.000	1.500.000
Hensatte forpligtelser		1.500.000	1.500.000
Anden gæld		0	1.472.419
Langfristede gældsforpligtelser	10	0	1.472.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.038.258	35.151.895
Anden gæld		16.661.057	8.257.339
Kortfristede gældsforpligtelser		64.699.315	43.409.234
Gældsforpligtelser		64.699.315	44.881.653
Passiver		172.030.615	164.799.121
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	63.576.000	24.841.468	30.000.000	118.417.468
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(30.000.000)	(30.000.000)
Årets resultat	0	17.413.832	0	17.413.832
Egenkapital ultimo	63.576.000	42.255.300	0	105.831.300

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		17.756.467	17.068.784
Af- og nedskrivninger		7.504.547	7.896.693
Ændringer i arbejdskapital	11	20.931.980	1.615.408
Øvrige reguleringer		0	104.973
Pengestrømme vedrørende primær drift		46.192.994	26.685.858
Betalte finansielle omkostninger		(342.636)	(134.947)
Pengestrømme vedrørende drift		45.850.358	26.550.911
Køb mv. af immaterielle aktiver		(288.809)	(4.388.686)
Salg af immaterielle aktiver		3.400.000	0
Køb mv. af materielle aktiver		(1.786.651)	(3.037.270)
Salg af materielle aktiver		709.800	3.706.365
Køb af finansielle aktiver		(650.940)	(35.872)
Salg af finansielle aktiver		0	397.600
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.383.400	(3.357.863)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		47.233.758	23.193.048
Udbetalt udbytte		(30.000.000)	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		0	(236.310)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(30.000.000)	(236.310)
Ændring i likvider		17.233.758	22.956.738
Likvider primo		43.327.136	20.370.398
Likvider ultimo		60.560.894	43.327.136
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		60.560.894	43.327.136
Likvider ultimo		60.560.894	43.327.136

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

2 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra den støtteordning vedrørende løn, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020, med kr. 2.007.292

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	55.968.200	53.231.927
Pensioner	4.339.865	3.985.293
Andre omkostninger til social sikring	653.357	668.002
Andre personaleomkostninger	2.603.949	3.167.385
	63.565.371	61.052.607
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	113	104

	Forpligtelser til at yde pension 2020	Ledelses- vederlag 2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.775.240	1.738.370
	1.775.240	1.738.370

4 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	30.000.000
Overført resultat	17.413.832	(13.066.162)
	17.413.832	16.933.838

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.380.957	105.525.000
Tilgange	288.809	0
Afgange	0	(3.400.000)
Kostpris ultimo	2.669.766	102.125.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.452.005)	(37.125.000)
Årets afskrivninger	(460.170)	(5.000.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.912.175)	(42.125.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	757.591	60.000.000

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	25.158.520	1.281.908
Tilgange	1.697.901	88.750
Afgange	(1.856.674)	0
Kostpris ultimo	24.999.747	1.370.658
Af- og nedskrivninger primo	(11.321.412)	(403.313)
Årets afskrivninger	(1.893.574)	(150.803)
Tilbageførsel ved afgange	1.146.874	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.068.112)	(554.116)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.931.635	816.542

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	4.461.896
Tilgange	650.940
Kostpris ultimo	5.112.836
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.112.836

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

9 Andre hensatte forpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Inden for 1 år	150.000	150.000
Mellem 1 og 5 år	1.350.000	1.350.000
	1.500.000	1.500.000

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til patientforsikring, kendte og mulige erstatningssager, reetableringsomkostninger mv. målt efter ledelsens bedste skøn.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Anden gæld	0	0
	0	0

11 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	(174.827)	(105.056)
Ændring i tilgodehavender	1.289.143	1.654.997
Ændring i leverandørgæld mv.	19.817.664	65.467
	20.931.980	1.615.408

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	31.995.757	34.080.272
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	31.995.757	34.080.272

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Komplementar Mølholm ApS har via sin rolle som komplementar stillet sin kapital som sikkerhed for partnerselskabets forpligtigelser.

14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KIRKBI A/S, Koldingvej 2, 7190 Billund
